
 199 

Základní škola Střížovice 
 

1869 - 1988 
 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  397 



 200 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Až do roku 1867 navštěvovaly děti ze Střížovic jednotřídní farní školu v Prusinech.  Vzhledem 
k přeplněnosti této školy a vysokému počtu střížovických dětí podalo obecní zastupitelstvo Okresnímu 
školskému výboru v Přešticích žádost o vyškolení dětí z prusinské školy a postavení vlastní školní budovy 
ve Střížovicích. Postavení školy bylo podmíněno souhlasem zástupců prusinské školy. Ti souhlasili, a tak se 
stavbou školy ve Střížovicích bylo započato roku 1867. V roce 1869 b yla škola dos tavena a   v  září téhož 
roku se zde začalo vyučovat. V  únoru 1882 podala Místní školní rada ve Střížovicích žádost o rozšíření 
školy o druhou třídu. Tato žádost byla Zemskou školní radou v Praze  s chválena. Výnosem zemské školní 
rady v  Praze z   31. 10. 1886 č. 29107 bylo však otevření druhé třídy do 3. 1. 1887 dočasně pozastaveno. 
Vyučování probíhalo v najaté m ístnosti do l istopadu 1890. V  té době byla  přístavba školní budovy 
dokončena a škola slavnostně otevřena.  

Prvním učitelem a zároveň správcem školy se stal Jan Nosek. Od 1. září 1895 byl na místo Jana 
Noska jmenován zatímním řídícím učitelem Václav Fořtl, který v této funkci působil do září 1906. Ve 
školním roce 1906/07 byl zatímním správcem na škole Václav Štolba. Novým definitivním řídícím učitelem 
byl 16. 7. 1907 j menován V ilém B enedikt B reycha. Výnosem Z emské š kolní r ady v  Praze z e d ne 6. 11. 
1910 č. 62396 byl řídící Breycha převeden do Chválenic a vedení správy školy dočasně převzal učitel Josef 
Řežábek. Od 1. 9. 1911 nastoupil na místo definitivního učitele Václav Chodora. V této funkci zůstal do září 
1927, kdy ho vystřídal Benedikt Brejcha. V tomto roce bylo do školy zavedeno elektrické osvětlení. 
Počátkem školního roku 1933/34 byl jmenován nový řídící učitel Emil Šmíd. Ve školním roce 1941/42 byla 
škola přechodně organizována jako jednotřídní o jedné definitivní postupné třídě. Od září 1942 byl správou 
školy pověřen František Šperl. V letech 1947/ 48 – 1952/53 byla na škole pro malý počet dětí utvořena 
jednotřídka. Ve školním roce 1946/47 zde byla přechodně umístěna měšťanská škola, která se s obecnou 
školou střídala ve dvou učebnách. V letech 1947/48 – 1952/53 byla škola pro malý počet dětí organizována 
jako jednotřídní s pěti postupnými ročníky.  

Na základě nového školského zákona došlo počátkem školního roku 1953/54 ke zřízení Osmileté 
střední školy ve Střížovicích. Ředitelem této školy byl jmenován dosavadní ředitel měšťanské školy ve 
Střížovicích Ladislav Houdek, ředitel národní školy František Šperl byl této funkce k 31. 8. 1953 zproštěn a 
byl ustanoven učitelem první třídy (1. – 5. pos tupný ročník). K 31. 8. 1979 odešel ředitel Houdek do 
důchodu, na místo ředitelky byla ustanovena Miluše Ratajová. Od 1. 9. 1983 byla ředitelka Ratajová 
přeložena do Štěnovic. Ředitelem školy byl jmenován František Hajšman. Tuto funkci zastával do 31. 8. 
1988, kdy b yla š kola r ozhodnutím K rajského ná rodního v ýboru v  Plzni zrušena. Děti začaly navštěvovat 
Základní školu v Blovicích, kam byl převeden i inventář zrušené školy. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond obsahuje písemnosti obecné školy z let 1869 – 1948, národní školy z let 1948 – 1961, základní 
devítileté školy z let 1961 – 1979  a základní školy z let  1979 - 1988. 

První  část fondu, 129 knih, 6 podací protokolů a 3 indexy normalií z let 1869 – 1945,  byla předána 
Základní devítiletou školou ve Střížovicích do Okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích 23. 5.  1963. Do 
knihy přírůstků byla zapsána pod č. př.158.  

Další část fondu, 27 balíků písemností z let 1902 - 1988, byla předána Základní školou v Blovicích  
do Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích 28. 6. 1994. Do knihy přírůstků byla zapsána pod č. 
př. 1030. Otisk dvou razítek, která zůstala po vnitřní skartaci vedena v inventáři tvoří přílohu č. 1 k této 
archivní pomůcce. 

Poslední  část  fondu  byla  do  Státního okresního  archivu  Plzeň  –  jih  v   Blovicích  předána 
Obecním úřadem ve Střížovicích dne 30. 6. 1999. Archiv převzal 4 kusy razítek s názvy školy a 10 kusů 
razítek pro označování předmětů na sešity. Do knihy přírůstků byla zapsána pod č. př. 44/99. Z tohoto 
přírůstkového čísla bylo vyčleněno razítko pro SRPŠ Střížovice a razítko pro Měšťanskou školu Střížovice. 

Ve fondu zůstala uložená pamětní kniha inv. č. 330, která  je v letech 1947 – 1953 ve dena p ro 
Měšťanskou školu ve Střížovicích. V důsledku nového školského zákona byla ve Střížovicích zřízena 
osmiletá střední škola a ředitelství této školy pokračovalo v zápisech do výše uvedené pamětní knihy. 

Při inventarizaci byly z č. př. 1030 vyčleněny 2 knihy zápisů ze schůzí MŠR a ÚŠR z let 1902 – 
1946, které vytvořily nový fond Újezdní školní rada Střížovice (EL NAD 1236). 



 201 

 Dále b yly z  fondu vyřazeny indexy normalií  (původní inv. č. 136 – 138), které byly následně 
zapsány do přírůstkového seznamu knihovny pod čísly přírůstků 4458 – 4460. Vyřazena byla i původní inv. 
č. 139 – 143 ( spisy), u kterých je původcem Měšťanská škola ve Střížovicích a do tohoto fondu byla 
zařazena zpracovatelem původní pomůcky. Z č. př. 1030 byly vyčleněny písemnosti Sdružení rodičů a přátel 
školy při ZŠ Střížovice (EL NAD 1234), Újezdní školní rady Střížovice a Měšťanské školy Střížovice (EL 
NAD 1235), které vytvořily nové fondy.  Fond SRPŠ při ZŠ Střížovice obsahuje 2 knihy z let 1947 – 1988 a 
razítko (0,09 bm), fond Měšťanská škola Střížovice 30 knih, podací protokol, razítko a 5 balíků písemností 
z let 1946 – 1952 (0,82 bm) a fond Újezdní školní rada Střížovice 3 knihy a 1 podací protokol  z let 1902 – 
1949 (0,05 bm). 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Fond je mezerovitý, chybí třídní výkazy II. třídy z let 1933/34, I. třídy z let 1934/35, II. třídy z  let 

1937/38,  1939/40,  1942/43, třídní výkaz I. třídy (1. a 3. ročník) z let  1979/80, zápisy z pedagogických rad 
z let 1986 – 1988 a jednací protokol z let 1983 – 1988.  

Knihy jsou vedeny v jazyce českém, inv. č. 146 – 153 jsou vedena dvojjazyčně, německo-česky. Při 
inventarizaci fondu bylo nalezeno inv. č. 45 – třídní výkaz ženských ručních prací z let 1890/91. 

V několika případech jsou písemnosti fondu poškozeny: 
inv.  č.  20, 23, 26, 38, 136, 202, 209, 212 mají uvolněný hřbet, vazbu a poškozené desky, 
inv. č.  19, 27, 45, 60, 158, 155 jsou bez desek a mají pomačkané listy. 

Fond obsahuje písemnosti kategorie I. a II. 
Vnitřní skartace byla ve fondu provedena dne 18. října 2004. Vyřazeno bylo 1,24 bm písemností z let 

1952 - 1988 (č. úbytku 5/04). Protokol o vnitřní skartaci (č. j. SOAP/05-      337/04-4) je součástí spisu o 
fondu. V prosinci 2005 byla dodatečně vyřazena vnitřní skartací razítka s názvy předmětů (protokol o vnitřní 
skartaci SOAP/05 – 366/05-4). 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Nejpočetnější skupinu písemností fondu Základní škola Střížovice tvoří třídní výkazy.Významným 
zdrojem i nformací j sou z ápisy z  učitelských porad a pamětní knihy. V zápisech z  učitelských porad jsou 
uvedeny akce pořádané školou, změny v učitelském sboru. Pamětní knihy, inv. č. 328 – 330, jsou doplněny 
fotografiemi žáků. Přílohou pamětní knihy inv. č. 328 je zápis o zřízení Měšťanské školy ve Střížovicích.  
  
 
 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V říjnu 2004 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku vypracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 29. října 2004      ……………………………….. 
          Jana Mašková 



 202 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 



 203 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
I. Knihy 

a) Knihy zápisů z pedagogických rad 
1 Zápisy z pedagogických rad         (9. 1.) 1887 – 1891  K 1 
2 Zápisy z pedagogických rad        1891 – 1897  K 2 
3 Zápisy z pedagogických rad       1897 – 1902  K 3 
4 Zápisy z pedagogických rad        1902 – 1910 (9. 6.) K 4 
5 Zápisy z pedagogických rad        (1. 7.) 1910 – 1928 (19. 1.) K 5 
6 Zápisy z pedagogických rad       (13. 2.)1928 – 1936 (3. 3.) K 6 
7 Zápisy z pedagogických rad        (3. 3.) 1936 – 1944 (24. 6.) K 7 
8 Zápisy z pedagogických rad        (6. 7.) 1944 – 1947   K 8 
9 Zápisy z pedagogických rad     1952 – 1966 (25. 1.) K 9 
10 Zápisy z pedagogických rad        (3. 5.) 1966 – 1986 (14. 6.) K 10 
 

b) Evidenční knihy 
11 Hlavní matrika      1873 – 1881  K 11 
12 Hlavní matrika      1881 – 1882  K 12 
13 Hlavní matrika      1882 – 1883     K 13 
14 Hlavní matrika      1883 – 1884  K 14 
15 Hlavní matrika      1885 – 1886  K 15 
16 Hlavní matrika           1901 – 1908   K 16 
17 Hlavní matrika             1908 – 1917  K 17 
18 Hlavní matrika           1919 – 1952  K 18 
19 Třídní výkaz       1869 – 1871  K 19 
20 Třídní výkaz       1872 – 1873  K 20 
21 Třídní výkaz       1873 – 1874  K 21 
22 Třídní výkaz       1874 – 1875  K 22 
23 Třídní výkaz       1875 – 1876  K 23 
24 Třídní výkaz       1876 – 1877  K 24 
25 Třídní výkaz       1877 – 1878  K 25 
26 Třídní výkaz       1878 – 1879  K 26 
27 Třídní výkaz       1879 – 1880  K 27 
28 Třídní výkaz       1880 – 1881  K 28 
29 Třídní výkaz       1881 – 1882  K 29 
30 Třídní výkaz       1882 – 1883  K 30 
31 Třídní výkaz       1883 – 1884  K 31 
32 Třídní výkaz       1884 – 1885  K 32 
33 Třídní výkaz       1885 – 1886  K 33 
34 Třídní výkaz  I. třída      1886 – 1887  K 34 
35 Třídní výkaz  II. třída     1886 – 1887  K 35 
36 Třídní výkaz I. třída      1887 – 1888  K 36 
37 Třídní výkaz  II. třída     1887 – 1888  K 37 
38 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1887 – 1888  K 38 
39 Třídní výkaz  I. třída      1888 – 1889  K 39 
40 Třídní výkaz  II. třída     1888 – 1889  K 40 
41 Třídní výkaz  I. třída      1889 – 1890  K 41 
42 Třídní výkaz  II. třída     1889 – 1890  K 42 
43 Třídní výkaz   I. třída      1890 – 1891  K 43 



 204 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
44 Třídní výkaz II. třída     1890 – 1891  K 44 
45 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1890 – 1891  K 45 
46 Třídní výkaz I. třída      1891 – 1892  K 46 
47 Třídní výkaz II. třída     1891 – 1892  K 47 
48 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1891 – 1892  K 48 
49 Třídní výkaz I. třída      1892 – 1893  K 49 
50 Třídní výkaz II. třída     1892 – 1893  K 50 
51 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II.třída  1892 – 1893  K 51 
52 Třídní výkaz I. třída      1893 – 1894  K 52 
53 Třídní výkaz  II. třída     1893 – 1894  K 53 
54 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1893 – 1894  K 54 
55 Třídní výkaz  I. třída      1894 – 1895  K 55 
56 Třídní výkaz   II. třída     1894 – 1895  K 56 
57 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1894 – 1895  K 57 
58 Třídní výkaz I. třída      1895 – 1896  K 58 
59 Třídní výkaz II. třída     1895 – 1896  K 59 
60 Třídní výkaz I. třída      1896 – 1897  K 60 
61 Třídní výkaz II. třída     1896 – 1897  K 61 
62 Třídní výkaz I. třída      1897 – 1898  K 62 
63 Třídní výkaz II. třída     1897 – 1898  K 63 
64 Třídní výkaz I. třída      1898 – 1899  K 64 
65 Třídní výkaz II. třída     1898 – 1899  K 65 
66 Třídní výkaz I. třída      1899 – 1900  K 66 
67 Třídní výkaz II. třída     1899 – 1900  K 67 
68 Třídní výkaz I. třída      1900 – 1901  K 68 
69 Třídní výkaz II. třída     1900 – 1901  K 69 
70 Třídní výkaz ženských ručních prací I. a II. třída  1900 – 1901  K 70 
71 Třídní výkaz I. třída      1901 – 1902  K 71 
72 Třídní výkaz II. třída     1901 – 1902  K 72 
73 Třídní výkaz I. třída      1902 – 1903  K 73 
74 Třídní výkaz II. třída     1902 – 1903  K 74 
75 Třídní výkaz I. třída      1903 – 1904  K 75 
76 Třídní výkaz II. třída     1903 – 1904  K 76 
77 Třídní výkaz I. třída      1904 – 1905  K 77 
78 Třídní výkaz II. třída     1904 – 1905  K 78 
79 Třídní výkaz I. třída      1905 – 1906  K 79 
80 Třídní výkaz II. třída     1905 – 1906  K 80 
81 Třídní výkaz I. třída      1906 – 1907  K 81 
82 Třídní výkaz II. třída     1906 – 1907  K 82 
83 Třídní výkaz I. třída      1907 – 1908  K 83 
84 Třídní výkaz II. třída     1907 – 1908  K 84 
85 Třídní výkaz I. třída      1908 – 1909  K 85 
86 Třídní výkaz II. třída     1908 – 1909  K 86 
87 Třídní výkaz I. třída      1909 – 1910  K 87 
88 Třídní výkaz II. třída     1909 – 1910  K 88 
89 Třídní výkaz I. třída      1910 – 1911  K 89 
90 Třídní výkaz II. třída     1910 – 1911  K 90 



 205 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
91 Třídní výkaz I. třída      1911 – 1912  K 91 
92 Třídní výkaz II. třída     1911 – 1912  K 92 
93 Třídní výkaz I. třída      1912 – 1913  K 93 
94 Třídní výkaz II. třída     1912 – 1913  K 94 
95 Třídní výkaz I. třída      1913 – 1914  K 95 
96 Třídní výkaz II. třída     1913 – 1914  K 96 
97 Třídní výkaz I. třída      1914 – 1915  K 97 
98 Třídní výkaz II. třída     1914 – 1915  K 98 
99 Třídní výkaz I. třída      1915 – 1916  K 99 
100 Třídní výkaz II. třída     1915 – 1916  K 100 
101 Třídní výkaz I. třída      1916 – 1917  K 101 
102 Třídní výkaz II. třída     1916 – 1917  K 102 
103 Třídní výkaz I. třída      1917 – 1918  K 103 
104 Třídní výkaz II. třída     1917 – 1918  K 104 
105 Třídní výkaz I. třída      1918 – 1919  K 105 
106 Třídní výkaz II. třída     1918 – 1919  K 106 
107 Třídní výkaz I. třída      1919 – 1920  K 107 
108 Třídní výkaz II. třída     1919 – 1920  K 108 
109 Třídní výkaz I. třída      1920 – 1921  K 109 
110 Třídní výkaz II. třída     1920 – 1921  K 110  
111 Třídní výkaz I. třída      1921 – 1922  K 111 
112 Třídní výkaz II. třída     1921 – 1922  K 112 
113 Třídní výkaz I. třída      1922 – 1923  K 113 
114 Třídní výkaz II. třída     1922 – 1923  K 114 
115 Třídní výkaz  I. třída      1923 – 1924  K 115 
116 Třídní výkaz  II. třída     1923 – 1924  K 116 
117 Třídní výkaz I. třída      1924 – 1925  K 117 
118 Třídní výkaz II. třída     1924 – 1925  K 118 
119 Třídní výkaz I. třída      1925 – 1926  K 119 
120 Třídní výkaz II. třída     1925 – 1926  K 120 
121 Třídní výkaz I. třída      1926 – 1927  K 121 
122 Třídní výkaz II. třída     1926 – 1927  K 122 
123 Třídní výkaz I. třída      1927 – 1928  K 123 
124 Třídní výkaz II. třída     1927 – 1928  K 124 
125 Třídní výkaz I. třída      1928 – 1929  K 125 
126 Třídní výkaz II. třída     1928 – 1929  K 126 
127 Třídní výkaz I. třída      1929 – 1930  K 127 
128 Třídní výkaz II. třída     1929 – 1930  K 128 
129 Třídní výkaz I. třída      1930 – 1931  K 129 
130 Třídní výkaz II. třída     1930 – 1931  K 130 
131 Třídní výkaz I. třída      1931 – 1932  K 131 
132 Třídní výkaz II. třída     1931 – 1932  K 132 
133 Třídní výkaz I. třída      1932 – 1933  K 133 
134 Třídní výkaz II. třída     1932 – 1933  K 134 
135 Třídní výkaz I. třída      1933 – 1934  K 135 
136 Třídní výkaz II. třída     1934 – 1935  K 136 
137 Třídní výkaz I. třída      1935 – 1936  K 137 



 206 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
138 Třídní výkaz II. třída     1935 – 1936  K 138 
139 Třídní výkaz I. třída      1936 – 1937  K 139 
140 Třídní výkaz II. třída     1936 – 1937  K 140 
141 Třídní výkaz II. třída     1937 – 1938  K 141 
142 Třídní výkaz I. třída      1938 – 1939  K 142 
143 Třídní výkaz II. třída     1938 – 1939  K 143 
144 Třídní výkaz I. třída      1939 – 1940  K 144 
145 Třídní výkaz   I. třída       1940 – 1941  K 145 
146 Třídní výkaz   II. třída     1940 – 1941  K 146 
147 Třídní výkaz   I. třída      1941 – 1942  K 147 
148 Třídní výkaz   I. třída      1942 – 1943  K 148 
149 Třídní výkaz   II. třída     1942 – 1943  K 149 
150 Třídní výkaz   I. třída      1943 – 1944  K 150 
151 Třídní výkaz   II. třída     1943 – 1944  K 151 
152 Třídní výkaz   I. třída      1944 – 1945  K 152 
153 Třídní výkaz   II. třída     1944 – 1945  K 153 
154 Třídní výkaz  I. třída      1945 – 1946  K 154 
155 Třídní výkaz  II. třída     1945 – 1946  K 155 
156 Třídní výkaz  I. třída      1946 – 1947  K 156 
157 Třídní výkaz  II. třída     1946 – 1947  K 157 
158 Třídní výkaz  I. třída      1947 – 1948  K 158 
159 Třídní výkaz  I. třída      1948 – 1949  K 159 
160 Třídní výkaz  I. třída      1949 – 1950  K 160 
161 Třídní výkaz  I. třída      1950 – 1951  K 161 
162 Třídní výkaz  I. třída      1951 – 1952  K 162 
163 Třídní výkaz  I. třída      1952 – 1953  K 163 
164 Třídní výkaz  I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1953 – 1954  K 164 
165 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1953 – 1954  K 165 
166 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník     1953 – 1954  K 166 
167 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1953 – 1954  K 167 
168 Třídní výkaz I. třída, 1., 2. a 4. ročník   1954 – 1955  K 168 
169 Třídní výkaz II. třída, 3. a 5. ročník    1954 – 1955  K 169 
170 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1954 – 1955  K 170 
171 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1954 – 1955  K 171 
172 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1954 – 1955  K 172 
173 Třídní výkaz I. třída, 1., 2. a 4. ročník   1955 – 1956  K 173 
174 Třídní výkaz II. třída, 3. a 5. ročník    1955 – 1956  K 174 
175 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1955 – 1956  K 175 
176 Třídní výkaz  VII. třída, 7. ročník    1955 – 1956  K 176 
177 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1955 – 1956  K 177 
178 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1956 – 1957  K 178 
179 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1956 – 1957  K 179 
180 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1956 – 1957  K 180 
181 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1956 – 1957  K 181 
182 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1957 – 1958  K 182 
183 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1957 – 1958  K 183 



 207 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
184 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1957 – 1958  K 184 
185 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1957 – 1958  K 185 
186 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1958 – 1959  K 186 
187 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1958 – 1959  K 187 
188 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1958 – 1959  K 188 
189 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1958 – 1959  K 189 
190 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1959 – 1960  K 190 
191 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1959 – 1960  K 191 
192 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1959 – 1960  K 192 
193 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1959 – 1960  K 193 
194 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1960 – 1961  K 194 
195 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1960 – 1961  K 195 
196 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1960 – 1961  K 196 
197 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1960 – 1961  K 197 
198 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1961 – 1962  K 198 
199 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1961 – 1962  K 199 
200 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1961 – 1962  K 200 
201 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1961 – 1962  K 201 
202 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1961 – 1962  K 202 
203 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1962 – 1963  K 203 
204 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1962 – 1963  K 204 
205 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1962 – 1963  K 205 
206 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1962 – 1963  K 206 
207 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1962 – 1963  K 207 
208 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1963 – 1964  K 208 
209 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1963 – 1964  K 209 
210 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1963 – 1964  K 210 
211 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1963 – 1964  K 211 
212 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1963 – 1964  K 212 
213 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1964 – 1965  K 213 
214 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1964 – 1965  K 214 
215 Třídní výkaz   VII. třída, 7. ročník    1964 – 1965  K 215 
216 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1964 – 1965  K 216 
217 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1964 – 1965  K 217 
218 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1965 – 1966  K 218 
219 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1965 – 1966  K 219 
220 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1965 – 1966  K 220 
221 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1965 – 1966  K 221 
222 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1965 – 1966  K 222 
223 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1966 – 1967  K 223 
224 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1966 – 1967  K 224 
225 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1966 – 1967  K 225 
226 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1966 – 1967  K 226 
227 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1966 – 1967  K 227 
228 Třídní výkaz   I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1967 – 1968  K 228 
229 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1967 – 1968  K 229 
230 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1967 – 1968  K 230 



 208 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
231 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1967 – 1968  K 231 
232 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1967 – 1968  K 232 
233 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1968 – 1969  K 233 
234 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1968 – 1969  K 234 
235 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1968 – 1969  K 235 
236 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1968 – 1969  K 236 
237 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1968 – 1969  K 237 
238 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1969 – 1970  K 238 
239 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1969 – 1970  K 239 
240 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1969 – 1970  K 240 
241 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1969 – 1970  K 241 
242 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1969 – 1970  K 242 
243 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1970 – 1971  K 243 
244 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1970 – 1971  K 244 
245 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1970 – 1971  K 245 
246 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1970 – 1971  K 246 
247 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1970 – 1971  K 247 
248 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1971 – 1972  K 248 
249 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1971 – 1972  K 249 
250 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1971 – 1972  K 250 
251 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1971 – 1972  K 251 
252 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1971 – 1972  K 252 
253 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1972 – 1973  K 253 
254 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1972 – 1973  K 254 
255 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1972 – 1973  K 255 
256 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1972 – 1973  K 256 
257 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1972 – 1973  K 257 
258 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1973 – 1974  K 258 
259 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1973 – 1974  K 259 
260 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1973 – 1974  K 260 
261 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1973 – 1974  K 261 
262 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1973 – 1974  K 262 
263 Třídní výkaz  I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1974 – 1975  K 263 
264 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1974 – 1975  K 264 
265 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1974 – 1975  K 265 
266 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1974 – 1975  K 266 
267 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1974 – 1975  K 267 
268 Třídní výkaz I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1975 – 1976  K 268 
269 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1975 – 1976  K 269 
270 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1975 – 1976  K 270 
271 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1975 – 1976  K 271 
272 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1975 – 1976  K 272 
273 Třídní výkaz  I. třída, 1. – 5. postupný ročník  1976 – 1977  K 273 
274 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1976 – 1977  K 274 
275 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1976 – 1977  K 275 
276 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1976 – 1977  K 276 
277 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1976 – 1977  K 277 



 209 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
278 Třídní výkaz I. třída, 1. a 4. ročník    1977 – 1978  K 278 
279 Třídní výkaz  II. třída, 2,. 3. a 5. ročník   1977 – 1978  K 279 
280 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1977 – 1978  K 280 
281 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1977 – 1978  K 281 
282 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1977 – 1978  K 282 
283 Třídní výkaz   IX. třída, 9. ročník    1977 – 1978  K 283 
284 Třídní výkaz I. třída, 1., 3. a 4. ročník   1978 – 1979  K 284 
285 Třídní výkaz II. třída, 2. a 5. ročník    1978 – 1979  K 285 
286 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1978 – 1979  K 286 
287 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1978 – 1979  K 287 
288 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1978 – 1979  K 288 
289 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1978 – 1979  K 289 
290 Třídní výkaz II. třída, 2., 4. a 5. ročník   1979 – 1980  K 290 
291 Třídní výkaz VI. třída, 6. ročník    1979 – 1980  K 291 
292 Třídní výkaz VII. třída, 7. ročník    1979 – 1980  K 292 
293 Třídní výkaz VIII. třída, 8. ročník    1979 – 1980  K 293 
294 Třídní výkaz IX. třída, 9. ročník    1979 – 1980  K 294 
295 Třídní výkaz I. třída, 1. ročník    1980 – 1981  K 295 
296 Třídní výkaz II. třída, 2. a 3. ročník    1980 – 1981  K 296 
297 Třídní výkaz III. třída, 4. ročník    1980 – 1981  K 297 
298 Třídní výkaz IV. třída, 5. a 6. ročník   1980 – 1981  K 298 
299 Třídní výkaz V. třída, 7. ročník    1980 – 1981  K 299 
300 Třídní výkaz VI. třída, 8. ročník    1980 – 1981  K 300 
301 Třídní výkaz I. třída, 1. ročník    1981 – 1982  K 301 
302 Třídní výkaz II. třída, 2. ročník    1981 – 1982  K 302 
303 Třídní výkaz III. třída, 3. a 4. ročník   1981 – 1982  K 303 
304 Třídní výkaz IV. třída, 5. ročník    1981 – 1982  K 304 
305 Třídní výkaz V. třída, 6. a 7. ročník    1981 – 1982  K 305 
306 Třídní výkaz VI. třída, 8. ročník    1981 – 1982  K 306 
307 Třídní výkaz I. třída, 1. a 2. ročník    1982 – 1983  K 307 
308 Třídní výkaz II. třída, 3. ročník    1982 – 1983  K 308 
309 Třídní výkaz III. třída, 4. ročník    1982 – 1983  K 309 
310 Třídní výkaz IV. třída, 5. a 7. ročník   1982 – 1983  K 310 
311 Třídní výkaz V. třída, 6. ročník    1982 – 1983  K 311 
312 Třídní výkaz VI. třída, 8. ročník    1982 – 1983  K 312 
313 Třídní výkaz I. třída, 1. a 2. ročník    1983 – 1984  K 313 
314 Třídní výkaz II. třída, 3. a 4. ročník    1983 – 1984  K 314 
315 Třídní výkaz I. třída, 1. a 2. ročník    1984 – 1985  K 315 
316 Třídní výkaz II. třída, 3. a 4. ročník    1984 – 1985  K 316 
317 Třídní výkaz I. třída, 1. a 2. ročník    1985 – 1986  K 317 
318 Třídní výkaz II. třída, 3. a 4. ročník    1985 – 1986  K 318 
319 Třídní výkaz I. třída, 1. a 2. ročník    1986 – 1987  K 319 
320 Třídní výkaz II. třída, 3. a 4. ročník    1986 – 1987  K 320 
321 Třídní výkaz  I. třída, 1. a 4. ročník    1987 – 1988  K 321 
 
322 Inventář učebních pomůcek     1893 – 1933  K 322 
323 Inventář učebních pomůcek – přírůstky   1952 – 1955  K 323 



 210 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
324 Inventář učebních pomůcek – přírůstky   1955 – 1961   K 324 
325 Inventář učebních pomůcek     1977 – 1982   K 325 
326 Inventář žákovské knihovny     1880 – 1928   K 326 
 

c) Ostatní knihy 
 

327 Pamětní kniha              1880  – 1934   K 327 
328 Pamětní kniha (11 ks vlepených fotografií)              1934  – 1940  K 328 
329 Pamětní kniha (10 ks vlepených fotografií)       1940  – 1953  K 329 
330 Pamětní kniha ZŠ Střížovice 1953 – 1988  (1947) 1953  – 1988  K 330 

Pamětní kniha Měšť. školy Střížovice 1947 – 1953   
 (47 ks vlepených fotografií) 
 

II. Spisový materiál 
a) Registraturní pomůcky 

331 Jednací protokol            (2. 9.) 1872 – 1890 (24. 12.) R 1 
332 Jednací protokol         (4. 1.) 1891 – 1903 (23. 12.) R 2 
333 Jednací protokol            (6. 1.) 1904 – 1928 (19. 9.) R 3 
334 Jednací protokol      (21. 11.) 1928 – 1939 (10. 5.) R 4 
335 Jednací protokol       (17. 5.) 1939 – 1942 (31. 12.) R 5 
336 Jednací protokol          (1. 1.) 1943 – 1945 (19. 1.) R 6 
337 Jednací protokol          (20. 1.) 1945 – 1953 (28. 8.) R 7 
338 Jednací protokol        (8. 11.) 1949 – 1960 (31. 12.) R 8 
339 Jednací protokol         (1. 1.) 1961 – 1967 (31. 12.) R 9 
340 Jednací protokol          (5. 1.) 1968 – 1975 (15. 8.) R 10 
341 Jednací protokol        (15. 8.) 1975 – 1978 (18. 4.) R 11 
342 Jednací protokol         (3. 5.)1978 – 1983 (23. 2.) R 12 
 

b) Spisy 
343 Kolektivní smlouva           1982             N 1  
344 Výroční zprávy      1952 – 1982  N 1 
345 Plány práce                  1951 – 1983  N 1 
346 Protokoly o inspekci      1952 – 1972  N 1 
347 Zápisy z hygienických šetření     1964 – 1986  N 1  
348 Zápisy o prověrce BOZP     1976 – 1986  N 1  
349 Rozpočet školy           1949  N 1 
350 Výkaz o škole       1969 – 1987  N 1  
351 Zahajovací výkaz o škole     1954 – 1968   N 1  
352 Prospěchový výkaz o škole     1952 – 1958  N 1 
353 Výkaz přijatého žactva                1952 – 1957  N 1 
354 Služební výkazy učitelů     1897 – 1923  N 1 



 211 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
III. Razítka 

 
355  Pryžový obdélník o rozměrech 127 mm x 15 mm na dřevěném [1961]             T 1     
 podstavci o výšce12 mm s dřevěnou rukojetí vysokou 55 mm. 
 Na pryžovém poli je text razítka ve formě nápisu 
           „Ředitelství základní devítileté školy ve Sřížovicích“.                                                  

   
356 Pryžový obdélník o rozměrech 55 mm x 22 mm na dřevěném [1961]  T 2 
 podstavci o výšce12 mm s dřevěnou rukojetí vysokou 55 mm. 
 Na pryžovém poli je text razítka ve formě nápisu „Základní 

devítiletá škola ve Střížovicích, Došlo dne, Č. j., Příl.“.     
 



 212 

P ř í l o h a  č. 1  k inventáři č. 406  ZŠ Střížovice 
 

Otisk razítka inv. č. 355   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otisk podacího razítka inv. č. 356  



 213 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Základní škola Střížovice 
Časový rozsah     1869 – 1988  
Počet evidenčních jednotek 345 (330 knih, 12 jednacích protokolů, 1 kartón, 2 razítka) 
Počet inventárních jednotek   356 
Rozsah v bm  2,50 (2,16 bm knihy; 0,22 bm jednací protokoly; 0,07 bm spisy; 

0,05 bm razítka) 
Stav ke dni     29. 10. 2004 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 
 
 




